М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КРЫ М РОЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА»

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ
30.10.2018 г. с. Крымская Роза №701
Об организации мероприятий по
профилактике противоправного и
агрессивного поведения подростков

Во исполнение приказа управления образования, молодежи и спорта
администрации Белогорского района республики Крым от 29.10.2018 г. №391 «Об
организации мероприятий по профилактике противоправного и агрессивного поведения
подростков»
ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Утвердить план мероприятий по профилактике противоправного и агрессивного
поведения подростков (Приложение 1).

-2. Назначить ответственным за реализацию плана мероприятий по профилактике
противоправного и агрессивного поведения подростков педагога-организатора
Шешалевич Людмилу Александровну.
3. Педагогу-организатору Шешалевич Людмиле Александровне:
3.1. Организовать взаимодействие с подразделениями органов внутренних дел по
выявлению несовершеннолетних, имеющих отношение к криминальной субкультуре.
3.5. Информацию о выполнении плана мероприятий направлять ежеквартально до 15
числа месяца, следующего за отчетным в сектор дополнительного образования.
4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Ковач Татьяну

Ознакомлены: *
Т.Н. Ковач

~  Л .А. Шешалевич
«30» октября 2018 г.

Дирек' СРЕДЬ
0 | ЁЕ/lOi ОР(

ВСКАЯ
|ШКОЛА"

ЭГО  РАЙО НА
РЕС ПУБЛИ КИ  КРЫ М

ИНН 9109008075
: v i X 0rPH 1149X02174770 Ч'Г7/̂  "

Немеш

*

Приложение 1
к приказу от 30.10.2018г. №701

П л ан  м ер о п р и я ти й
по п р о ф и л а к ти к е  п р оти в о п р а в н о го  и агр есси в н ого  п о в ед ен и я  п од р остк ов ,

об у ч а ю щ и х ся  в М Б О У  «К р ы м р о зо в ск а я  С Ш » Б ел о го р ск о го  рай он а
Р есп у б л и к и  К р ы м

№
п\п

Н а и м ен о в а н и е  м ер о п р и я ти й С р ок и  и сп ол н ен и я

1.

Проведение инструктажей и тематических совещаний с
сотрудниками образовательных организаций с использованием
рекомендаций, размещенных на ресурсах ФГБНУ «Центр
защиты прав и интересов детей»
http://www.fcprc.ru/metodicheskie-materialyi/navigator и ФГБУ
ВО «Московский государственный психолого-педагогический
университет» http:mgppu.ni/nav/structure/l25/282

Постоянно

2. Организация дежурств в образовательных организациях Постоянно
3. Проведение дополнительных противопожарных учений Постоянно

4.
Проведение совещаний с участием работников стационарных
постов охраны с использованием м а т ер и а л о в  ресурса:
http ://info. shkola- sb.ru/images/0rient2018.pdf

Постоянно

5. Оперативное реагирование и пресечение фактов буллинга в
отношениях между участниками образовательных отношений Постоянно

6.
Проведение занятий, связанных с обеспечением безопасности
детей, в том числе на водоемах, с привлечением органов МВД,
подразделений ГУ МЧС России по Республики Крым

Постоянно

7.

Организация тренингов для подростков из «группы риска» с
участием педагогов-психологов образовательных организаций,
центров психолого-педагогического, медико-социального
сопровождения, центров социальных служб для семьи, детей и
молодежи

Постоянно

8.

Обеспечение дополнительных возможностей для
психологической разгрузки и отдыха учеников на территории
образовательной организации путем создания в них комнат
отдыха (игровых комнат)

Постоянно

9. Организация досуга и дополнительной занятости
несовершеннолетних в свободное от учебы время Постоянно

1

38

http://www.fcprc.ru/metodicheskie-materialyi/navigator